(2) Voy. ci-dessus, page 108, à Henri de Libra.

(3) Voy. ci-dessus, page 89, note 2.

(4) Il n'est pas dit où.

(5) Il faut sous-entendre *tenet*, car au *Spechtboek*, fol. 145 r^o, c'est Jean Van Gent qui est inscrit pour ce fief.

(6) Voy. *Spechtboek*, fol. 123 v^o.

(7) La minute du registre dit *unam mazuram*, ce qui est plus vraisem-blable. Au *Spechtboek*, fol. 123 v^o, il y a *eene woeninge bynnen Ant-werpen*.

(8) La localité n'est pas mentionnée.

PETRUS, Ghierlini, i bonarium terre et i fest. (1) apud *Ghierle*.

PETRUS DE DYKE (2) tenet terram valentem annuatim v solidos apud *Turnhout*. Johannes, Petri filius suus, scultetus in *Turnhout*, tenet modo.

PHILIPPUS DE ROSEBEKE, iii et dimidium jornalia terre et *vitaile* de *Bossut*, vi bonaria terre et dimidium mansum et viii capones (5). Iste non est scriptus.

PETRUS, filius Leonii de Erpe, terram apud *Langvelt* (4), *Vechle* prope *Buscum Ducis* (5).

PHILIPPUS DE MOLENGHEM, ii marchas annuatim ad thelonium de *Leodio* ad pontem *Damecourt*.

PHILIPPUS DE OES, iii marchas annuatim apud *Gulpe*.

PHILIPPUS dictus *Cadiers*, vii bonaria terre apud *Cadiers*.

PHILIPPUS SCELAERT, i molendinum apud *Wilre* et xvi bona-
ria terre et quartam partem unius domus apud *Wilre* (6).

PHILIPPUS DE BARDEMBAKH, xv jugera terre et curtim cum appendiciis ibidem (7).

PHILIPPUS DE KENTENICH, v marchas apud *Rode*.

PAULUS RUFUS, lvi jornalia et dimidiad decimam infra cur-
tim Symonis de Rune (8).

PETRUS BAILGE, iii marchas, in *Signe*.

(1) Ce mot est écrit en abrégé. On trouve dans *Ducange festagium* pour une certaine redevance.

(2) Ou Van den Dyc, suivant le *Spechtboek*, fol. 163 r°.

(3) La situation de ce fief n'est pas indiquée. Je ne le trouve pas au *Spechtboek*.

(4) Voy. ci-dessus, page 197.

(5) Ces derniers mots ont été ajoutés après coup.

(6) Voy. ci-dessus, page 201, à MAKARIUS SCEFLAERS. Peut-être s'agit-il ici du même feudataire. Au *Spechtboek*, fol. 317 r°, on lit *Schiflart* et *Schiffart*. Ces personnages étaient d'Aix-la-Chapelle.

(7) Ce feudataire n'est pas inscrit dans le *Spechtboek*, au village de Bardenbach (fol. 311 v°).

(8) Il est inscrit plus loin, au fol. 102 v°, pour un fief situé à Rolduc. Au *Spechtboek*, fol. 509 v°, la ferme de Simon de Rune, est nommée *den hof van Barvoirt*.

Fol. 92 v^o. **PETRUS DE SCOPHEM**, XXVIII bonaria terre et XXX capones et XX solidos annuatim (1). Mortuus est et non relevavit. Et de isto feodo vendidit ipse Arnoldo Coppey quandam partem et Reinchoene quandam partem (2). Arnoldus Coppey. Residuum tenet nunc Oliverus de Voeren, frater Petri predicti, et de parte sua vendidit ipse Nicholao, filio Henrici Melecop, de Voeren, II et dimidium bonaria per consensum ducis. Mamburnus suus Petrus, filius Johannis de Broeke. Et ista duo bonaria redimit Henricus de Berne tamquam proximus heres Oliveri predicti et relevavit Bruxelle. Ita quod Arnoldus Coppey tenebat partem suam (3) predicti. Et Oliverus de Scophem (4), frater Petri predicti, Petro mortuo, tenebat inde pro parte sua XV et dimidium bonaria et VII capones. Inde vendidit Nicholao, filio Melecop, II et dimidium bonaria; item, Petro de Scophem II bonaria. Sic remanet Oliverus feodalis de XI bonariis, VII caponibus, et filius Coppey de XII et dimidio bonarii, XXIII caponibus, XX solidis.

PETRUS DE MOLENS (5), XL libras terre apud *Molens* (6).

PETRUS YNATHES (7), V marchas annuatim apud *Walgore* ad taillam (8).

PHILIPPUS DE CAUDIERS (9), I mansum et II bonaria tam nemoris quam prati apud *Caudiers*.

PETRUS DE WESELE, I bonarium prati apud *Wesele* (10) et *Lintere*.

(1) Ce fief devait se trouver à Fouron-le-Comte, d'après le *Spechtboek*, fol. 284 r^o et v^o.

(2) Lacune dans le registre. La minute ne contient pas ces détails.

(3) Lacune dans le registre.

(4) Il est inscrit plus haut, à la page 90 r^o, mais pour un autre fief.

(5) *Pietre de Moulaine*, dit le *Spechtboek*, fol. 292 v^o.

(6) On a ajouté après *Molingen*.

(7) *Petrus Van Enatten*, selon le *Spechtboek*, fol. 300 v^o.

(8) *Aen den tol tot Wailhorne*. (Voy. *ibid.*)

(9) Il y a un feudataire du même nom à la page 221.

(10) Au-dessus est écrit *Wesere*. C'est sous ce village que ce feudataire est enregistré au *Spechtboek*, fol. 105 v^o.

PHILIPPUS DE MACHENRODE, **III^{xx}** et **III** jornalia terre, mansum cum domo et **x** homagia et **III** mansionarios apud *Machenrode* in rotulo wassembergensi. Zibertus (1) tenet modo.

P A U L U S, de Fura, **v** et dimidium bonaria terre juxta *Furam*.

PHILIPPUS DE MOLINGHE, villam de *Molinge* et justiciam, excepta alta justicia, et curiam cum domo, **x** bonaria, **XLVI** solidos census et **XLVI** capones annuatim.

P E T R U S, Danielis de Hildernisse, conductum in *Scalda* apud *Woensdrecht*, qui fuit Henrici, filii quondam Henrici, Antonii.

P E T R U S de *WEGHELE*, **vi** bonaria terre et totidem prati apud *Weghele*.

P E T R U S, filius Johannis de *Gosencourt*, : (2), jornalia **Fol. 93 r^o**. terre apud *Gosencourt*.

P E T R U S de *SCOPHEM*, **III** bonaria terre apud *Foron* et domum cum domistadio.

P A G A N N U S de *CHIVERIC*, **i** et dimidiā hovam terre apud *Roerdorp* (3).

P E T R U S, filius Johannis de *Zevenberghen*, tenet bona de *Ghaveldone* valentia circiter cc libras annuatim. Willelmus et Johannes, liberi sui, tenere deberent, sed nescio si relevaverunt (4).

P E T R U S, quondam Henrici, pistoris, de *Torembais*, circiter **VII** bonaria terre in territorio de *Wassemont*.

P E T R U S, filius Luce de *Erpe*, de bonis jacentibus in (5),

(1) Ajoutez de *Metsenrode*. (Voy. *Spechtboek*, fol. 345 r^o.)

(2) Lacune dans le registre. Dans la minute il y a **III**, ce qui est conforme au *Spechtboek*, fol. 103 r^o (article *Goessenhoven*).

(3) Au *Spechtboek*, fol. 311 r^o, figure *Gerard Van Loverich* tenant *syn hof tot Rourdorp met II ende half hove wynnentslants*.